
Antykorupcja
https://www.antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/10557,Hiszpania-wprowadza-zmiany.html
02.05.2025, 02:27

Hiszpania wprowadza zmiany

Hiszpania chce zaostrzyć prawo o finansowaniu partii
politycznych. Rząd przedstawił właśnie projekt ustawy, która
zabroni partiom politycznym przyjmowania darowizn od osób
prawnych i podmiotów zbiorowych.

Dodatkowo banki nie będą mogły przyznawać im pożyczek z oprocentowaniem poniżej
poziomu rynkowego oraz redukować długów.

Obecnie partie polityczne mogą przyjmować darowizny do kwoty stu tysięcy euro
rocznie. Wprowadzenie zmian jest wymuszone skandalami korupcyjnymi z udziałem
partii rządzącej.

W tegorocznym Indeksie Percepcji Korupcji Hiszpania zanotowała spadek o 10 miejsc.
Na jej wynik miał wpływ skandal korupcyjny rządzącej partii. Cała sprawa dotyczyła
funkcjonującego  w  Partii  Ludowej  funduszu  łapówkarskiego,  z  którego  wypłacano
czołowym politykom ugrupowania regularne kwoty. W ujawnionych przez "El Pais"
zapiskach darowizn, obok innych polityków, widnieje nazwisko obecnego premiera. W
sierpniu br. dziennik "El Mundo" podał, że ponad 70 procent Hiszpanów oceniło, że
premier Mariano Rajoy kłamał w parlamencie tłumacząc się ze skandalu korupcyjnego.

Rajoy  był  podejrzany  o  przyjęcie  łapówki  w  wysokości  48  tysięcy  euro  od
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biznesmenów, lokując je na tajnych kontach partii rządzącej, założonych w bankach w
Szwajcarii, Urugwaju i Stanach Zjednoczonych. 15 lipca 2013 roku Luis Bárcenas, były
skarbnik  Partii  Ludowej,  a  jeszcze  wcześniej  minister  w  rządzie  Aznara,  został
zatrzymany pod zarzutem popełnienia czynów korupcyjnych i oszustw podatkowych.
Sędzia Sądu Najwyższego przyznał, że Partia Ludowa posiadała fundusz łapówkarski,
przeznaczony dla najwyższych urzędników państwowych.  Podejrzewano,  że z  tego
właśnie funduszu w latach 1997-2010 Rajoy miał otrzymać 350 tysięcy euro, prezenty
o wartości 20 tysięcy euro. Pieniądze te nie były zadeklarowane ani opodatkowane, a
Rajoy,  pomimo  miażdżących  dowodów,  nie  przyznał  się  do  popełnionego  czynu,
odmawiając  także  ustąpienia  ze  stanowiska.  18  lipca  2013  roku  tysiące
demonstrantów zgromadziły się przed siedzibą partii, w wyniku czego doszło do starć
z policją.
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